
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
21.12.2022                              № 1622 

 

Великий  Новгород 

 

 
Об утверждении списка общественных наблюдателей  

при проведении итогового собеседования по русскому языку на 
территории Новгородской области 08 февраля 2023 года 

 

В целях организованного проведения итогового собеседования по 

русскому языку и в соответствии с Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, положением об аккредитации 

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового 

сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку, 

утвержденным приказом министерства образования Новгородской области 

от 28.10.2019 № 1174,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

утвердить прилагаемый список общественных наблюдателей при 

проведении итогового собеседования по русскому языку на территории 

Новгородской области 08 февраля 2023 года. 
 
 
 
 

 

 

Министр 

 

 

 

 

Д.Н. Яковлев  

 

  

 

  

 

 

 

 

Орлова Лариса Александровна 

8(816)250-10-46  

                      ол 21.12.2022 

 



 

 

Указатель рассылки 

1. Шепило А.Г. 

2. Баранова С.В. 

3. Орлова Л.А. 

4. РЦОИ  

5. МОУО  

6. ГОУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный консультант департамента по 
надзору и контролю в сфере образования 

____________ Л.А. Орлова 

«___» ________ 2022 года 

Директор департамента правовой и 
кадровой работы 

________________Л.Г. Макарова 

«___» ________ 2022 года 

Заместитель министра образования 
Новгородской области - директор 
департамента по надзору и контролю в 
сфере образования 

____________ А.Г. Шепило 

«___» ________ 2022 года 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

2 
УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства образования 
Новгородской области  

от 21.12.2022     № 1622  

 

Список общественных наблюдателей при проведении итогового 
собеседования по русскому языку на территории Новгородской области 

08 февраля 2023 года 

 

№ 

Муниципальный 

район (округ), 

городской округ 

Места проведения итогового собеседования по 

русскому языку 

ФИО 

общественного 

наблюдателя 

1.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Первая 

университетская гимназия имени академика 

В.В. Сороки» 

Пахолкова-

Бельчикова 

Светлана 

Юрьевна 

2.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Первая 

университетская гимназия имени академика 

В.В. Сороки» 

Лускарева 

Жанна 

Леонидовна 

3.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 2» 

Смоленкова 

Лариса 

Евгеньевна 

4.  
Великий 

Новгород 

государственное областное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 3» 

Карасева 

Наталья 

Сергеевна 

5.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 4 имени Героя Советского Союза, 

Почетного гражданина Новгорода 

И.А. Каберова» 

Богданова 

Елена 

Евгеньевна 

6.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия «Квант» 

Бохан 

Светлана 

Васильевна 

7.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия «Новоскул» 

Коколо 

Валентина 

Владимировна 

8.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия «Новоскул» 

Копыркина 

Влада 

Анатольевна 

9.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия «Эврика» 

Галушко 

Ольга 

Владимировна 

10.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия «Гармония» 

Джураева 

Светлана 

Михайловна 

11.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия «Гармония» 

 

Соловьева 

Людмила 

Леонидовна 

12.  Великий Муниципальное бюджетное Волкова 



 

 

3 

№ 

Муниципальный 

район (округ), 

городской округ 

Места проведения итогового собеседования по 

русскому языку 

ФИО 

общественного 

наблюдателя 

Новгород общеобразовательное учреждение  

«Лицей-интернат» 

Наталья 

Макаровна 

13.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия «Исток» 

Виноградова 

Алеся 

Сергеевна 

14.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия «Исток» 

Симонова 

Ирина 

Михайловна 

15.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия «Исток» 

Стецюк 

Светлана 

Александровна 

16.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 с углубленным 

изучением английского языка» 

Рябова 

Надежда 

Ивановна 

17.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

Андрущенко 

Юлия 

Владимировна 

18.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

Жукова 

Татьяна 

Петровна 

19.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» 

Константинова 

Светлана 

Николаевна 

20.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 10» 

Тимофеева 

Елена 

Владимировна 

21.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа с № 13 с углубленным изучением 

предметов» 

Ширин 

Алексей 

Эдуардович 

22.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» 

Бланк 

Диана 

Юрьевна 

23.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» 

Тарактеева 

Оксана 

Сергеевна 

24.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 15  

имени С.П. Шпунякова» 

Иванова 

Светлана 

Анатольевна 

25.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» 

Павлова 

Ирина 

Александровна 

26.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение   

«Школа № 17» 

Мазурова 

Виктория 

Сергеевна 

27.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

Попова 

Галина 



 

 

4 

№ 

Муниципальный 

район (округ), 

городской округ 

Места проведения итогового собеседования по 

русскому языку 

ФИО 

общественного 

наблюдателя 

общеобразовательная школа № 18» Яковлевна 

28.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Школа № 20 

имени Кирилла и Мефодия» 

Воробьева 

Юлия 

Сергеевна 

29.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 21» 

Никитина 

Вера 

Георгиевна 

30.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» 

Романова 

Ирина 

Юрьевна 

31.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 23» 

Васюнова 

Лидия 

Сергеевна 

32.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 @Олимп» 

Мельникова 

Ольга 

Александровна 

33.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 26 с 

углублённым изучением химии и биологии» 

Дорофеева 

Евгения  

Михайловна 

34.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 31» 

Савинова 

Ольга 

Николаевна 

35.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа-комплекс № 33 

имени генерал-полковника Ивана Терентьевича 

Коровникова» 

Столбов 

Василий 

Викторович 

36.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 34 с 

углубленным изучением предметов» 

Алексеева 

Ирина 

Ивановна 

37.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №36 имени Гавриила Романовича 
Державина» 

Гончарова 
Татьяна 

Васильевна 

38.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №36 имени Гавриила Романовича 
Державина» 

Васильев 
Александр 

Владимирович 

39.  
Великий 

Новгород 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 37» 

Курочкина 
Елена 

Анатольевна 

40.  
Батецкий 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа п. Батецкий» 

Антонова 

Елена 

Леонидовна 

41.  
Батецкий 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа п. Батецкий» 

Щербакова 

Светлана 

Александровна 

42.  Батецкий Муниципальное автономное Егунова 



 

 

5 

№ 

Муниципальный 

район (округ), 

городской округ 

Места проведения итогового собеседования по 

русскому языку 

ФИО 

общественного 

наблюдателя 

 общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа д. Мойка» 

Лидия 

Александровна 

43.  
Батецкий 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

школа д. Новое Овсино им. Героя Советского 

Союза Георгия Туруханова» 

Говорунова 

Елена 

Николаевна 

44.  
Валдайский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

 «Гимназия» г. Валдай 

Зубарева 

Ольга 

Васильевна 

45.  
Валдайский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия» г. Валдай 

Красильникова 

Светлана 

Алексеевна 

46.  
Валдайский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №1 им. М. Аверина» 

г. Валдай 

Романенко 

Яна 

Евгеньевна 

 

47.  
Валдайский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №1 им. М. Аверина» 

г. Валдай 

Егорова 

Елена 

Анатольевна 

 

48.  
Валдайский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №1 им. М. Аверина» 

г. Валдай 

Обухова 

Елена 

Викторовна 

 

49.  
Валдайский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 2 г. Валдай» 

Федорова 

Жанна 

Георгиевна 

 

50.  
Валдайский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 2 г. Валдай» 

Клевесенкова 

Ольга 

Михайловна 

51.  
Валдайский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 4 с. Яжелбицы» 

Букшан 

Марина 

Михайловна 

52.  
Валдайский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 4 с. Яжелбицы» 

Волкова 

Ольга 

Алексеевна 

53.  
Валдайский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 7 д. Ивантеево» 

Стипанчук 

Наталья 

Викторовна 

54.  
Волотовский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Волотовская 

средняя школа» 

Охотникова 

Надежда 

Яковлевна 

55.  
Демянский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Демянская 

средняя школа имени Героя Советского Союза  

А.Н. Дехтяренко» 

Петросян 

Нонна 

Бениковна 

56.  
Демянский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Кневицкая 

Филенкова 

Наталья 



 

 

6 

№ 

Муниципальный 

район (округ), 

городской округ 

Места проведения итогового собеседования по 

русскому языку 

ФИО 

общественного 

наблюдателя 

основная школа» Ивановна 

57.  
Демянский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лавровская 

средняя школа имени Героя Советского Союза  

И.Д. Черняховского» 

Зорина 

Елена 

Юрьевна 

58.  
Демянский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лычковская 

средняя школа имени Героя Советского Союза  

Стружкина И.В.» 

Николаева 

Юлия 

Вячеславовна 

59.  
Демянский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Ямникская 

средняя школа» 

Богданова 

Наталья 

Григорьевна 

60.  
Крестецкий 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Белова 

Мария 

Александровна 

61.  
Крестецкий 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение» Средняя 

школа № 1» 

Трофимова 

Мария 

Викторовна 

62.  
Любытинский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Любытинская средняя школа» 

Григорьева 

Марина 

Николаевна 

63.  
Любытинский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Любытинская средняя школа» 

Васильева 

Ирина 

Анатольевна 

64.  
Любытинский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

 «Неболчская средняя школа» 

Беляева 

Ольга 

Николаевна 

65.  
Любытинский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Неболчская средняя школа» 

Сапего 

Елена 

Евгеньевна 

66.  
Любытинский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Неболчская средняя школа» 

Сиротина 

Елена 

Александровна 

67.  
Маловишерский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 1» г. Малая Вишера 

Михайлова 

Галина 

Фёдоровна 

68.  
Маловишерский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №1» г. Малая Вишера 

Степанова 

Татьяна 

Владиленовна 

69.  
Маловишерский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №1» г. Малая Вишера 

Михайлова 

Светлана 

Юрьевна 

70.  
Маловишерский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 4» г. Малая Вишера 

Щербакова 

Елена 

Николаевна 

71.  
Маловишерский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 4» г. Малая Вишера 

Кондратьева 

Елена 

Валерьевна 

72.  Маловишерский Муниципальное автономное Антонова 



 

 

7 

№ 

Муниципальный 

район (округ), 

городской округ 

Места проведения итогового собеседования по 

русскому языку 

ФИО 

общественного 

наблюдателя 

 общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа пос. Большая Вишера» 

Наталья 

Геннадьевна 

73.  
Маловишерский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа д. Бурга» 

Андреева 

Юлия 

Викторовна 

74.  
Маревский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение «Марёвская 

средняя школа» 

Васильева 
Ирина 

Евгеньевна 

75.  
Маревский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Молвотицкая основная школа» 

Орлова 
Татьяна 

Анатольевна 

76.  
Мошенской 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа с. Мошенское» 

Алексеева 

Елена 

Александровна 

77.  
Мошенской 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа с. Мошенское» 

Арнаутова 

Нина 

Николаевна 

78.  
Мошенской 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа с. Мошенское» 

Дмитриев 

Андрей 

Викторович 

79.  
Мошенской 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа с. Мошенское» 

Смирнова 

Татьяна 

Сергеевна 

80.  
Мошенской 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа д. Ореховно» 

Андреева 

Наталья 

Николаевна 

81.  
Мошенской 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа д. Броди» 

Судобина 

Анна 

Анатольевна 

82.  
Новгородский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение «Борковская 

средняя общеобразовательная школа» 

Романова 

Евгения 

Валерьевна 

83.  
Новгородский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение «Бронницкая 

средняя общеобразовательная школа» 

Фомина 

Наталья 

Михайловна 

84.  
Новгородский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Ермолинская основная общеобразовательная 

школа» 

Боровикова 

Надежда 

Викторовна 

85.  
Новгородский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Новоселицкая средняя общеобразовательная 

школа» 

Булычева 

Ирина 

Сергеевна 

86.  
Новгородский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение «Панковская 

средняя общеобразовательная школа» 

Колосова 

Светлана 

Викторовна 

 

87.  
Новгородский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение 

Кунц 

Галина 



 

 

8 

№ 

Муниципальный 

район (округ), 

городской округ 

Места проведения итогового собеседования по 

русскому языку 

ФИО 

общественного 

наблюдателя 

«Подберезская средняя общеобразовательная 

школа» 

Викторовна 

88.  
Новгородский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение Пролетарская 

средняя общеобразовательная школа 

Панфилова 

Елена 

Алексеевна 

89.  
Новгородский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение «Сырковская 

средняя общеобразовательная школа» 

Денисова 

Елена 

Викторовна 

90.  
Новгородский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение «Тёсово-

Нетыльская средняя общеобразовательная 

школа» 

Шаронова 

Анна 

Николаевна 

91.  
Новгородский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение «Чечулинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Закурко 

Элла 

Гилаловна 

92.  
Новгородский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Григоровская основная общеобразовательная 

школа» 

Георгиева 

Виктория 

Сергеевна 

 

93.  
Новгородский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение «Лесновская 

основная общеобразовательная школа» 

Санина 

Татьяна 

Васильевна 

94.  
Новгородский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение» Савинская 

основная общеобразовательная школа» 

Отмахова 

Ольга 

Сергеевна 

95.  
Новгородский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Захарьинская основная общеобразовательная 

школа» 

Маркина Вера 

Васильевна 

96.  
Новгородский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Трубичинская основная школа» 

Васюнова 

Надежда 

Анатольевна 

97.  
Окуловский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 1 г. Окуловка» 

Семенова 

Ольга 

Владимировна 

98.  
Окуловский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 1 г. Окуловка» 

Нилов 

Алексей 

Александрович 

99.  
Окуловский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 2 г. Окуловка» 

Везенберг 

Юрий 

Александрович 

100.  
Окуловский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 3 г. Окуловка» 

Тырышкина 

Анна 

Викторовна 

101.  
Окуловский 

 

муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа п. Кулотино» 

Петрова 

Марина 

Анатольевна 

102.  
Окуловский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

Клименко 

Лада 



 

 

9 

№ 

Муниципальный 

район (округ), 

городской округ 

Места проведения итогового собеседования по 

русскому языку 

ФИО 

общественного 

наблюдателя 

школа п. Котово» Владимировна 

103.  
Окуловский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа п. Угловка» 

Бомбина 

Валентина 

Геннадьевна 

104.  
Окуловский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа п. Боровёнка» 

Васильева 

Татьяна 

Сергеевна 

105.  
Окуловский 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа д. Боровно» 

Куроедова 

Людмила 

Алексеевна 

106.  
Парфинский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа п. Парфино» 

Леонтьева 

Галина 

Николаевна 

107.  
Парфинский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа п. Пола» 

Орехова 

Ольга 

Ивановна 

108.  
Парфинский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

школа д. Федорково» 

Дёмина 

Марина 

Алексеевна 

109.  
Парфинский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

школа д. Федорково» 

Петрова 

Надежда 

Алексеевна 

110.  
Пестовский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 1 имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово 

Яницкая 

Галина 

Владимировна 

 

111.  
Пестовский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 2 г. Пестово» 

Ануфриева 

Наталья 

Владимировна 

112.  
Пестовский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя  

школа № 6 имени Васюковича С.В.» г. Пестово 

Чучман 
Ирина 

Николаевна 

113.  
Пестовский 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

школа д. Быково» 

Яняева 
Елена 

Викторовна 

114.  
Пестовский 

 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа д. Охона» 

Жукова 
Татьяна 

Николаевна 

115.  
Пестовский 

 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Основная 
школа имени Д.Ф. Некрасова» д. Богослово 

Хлабова 
Галина 

Анатольевна 

116.  
Поддорский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Поддорье» 

Коробочкина 

Людмила 

Михайловна 

117.  
Холмский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» г. Холма 

Паносян 

Ася 

Арсеновна 

118.  
Холмский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

Чаликова 

Ирина 



 

 

10 

№ 

Муниципальный 

район (округ), 

городской округ 

Места проведения итогового собеседования по 

русскому языку 

ФИО 

общественного 

наблюдателя 

общеобразовательная школа» г. Холма Евгеньевна 

119.  
Чудовский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. Н.А. 

Некрасова» 

 

Богураева 

Ксения 

Владимировна 

120.  
Чудовский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. Н.А. 

Некрасова» 

Седунова 

Светлана 

Вячеславовна 

121.  
Чудовский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Чудовского 

района «Средняя общеобразовательная   

школа № 4» 

Литвинова 

Ирина 

Валентиновна 

 

122.  
Чудовский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Чудовского 

района «Средняя общеобразовательная   

школа № 4» 

Собченко 

Елена 

Сергеевна 

 

123.  
Чудовский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Чудовского 

района» Средняя общеобразовательная  

школа № 4» 

Мусаева 

Светлана 

Алексеевна 

 

124.  
Чудовский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия «Логос» 

Семушкина 

Валентина 

Вячеславовна 

125.  
Чудовский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия «Логос» 

Кошелева 

Мария 

Сергеевна 

126.  
Чудовский 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа им. 

Г.И. Успенского»  

д. Сябреницы 

Васильева 

Екатерина 

Олеговна 

127.  

Чудовский 

 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» д. Трегубово 

Шумкина 

Людмила 

Александровна 

128.  
Чудовский 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа» 

 п. Краснофарфорный 

Сапранцова 

Ольга 

Владимировна 

129.  
Чудовский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Грузино 

Столярова 

Татьяна 

Станиславовна, 

130.  
Чудовский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Грузино 

Прокофьева 

Ирина 

Александровна 

131.  Боровичский 
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

Туманова 

Екатерина 



 

 

11 

№ 

Муниципальный 

район (округ), 

городской округ 

Места проведения итогового собеседования по 

русскому языку 

ФИО 

общественного 

наблюдателя 

общеобразовательная школа №1» г. Боровичи Юрьевна 

132.  Боровичский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» г. Боровичи 

Тиханова 

Ирина 

Михайловна 

133.  Боровичский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

Орлова Ольга 

Владимировна 

134.  Боровичский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Власова 

Наталья 

Ивановна 

135.  Боровичский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 с углубленным 

изучением математики и английского языка» 

Павлова 

Ангелина 

Юрьевна 

136.  Боровичский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» 

Понина Ирина 

Сергеевна 

137.  Боровичский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 с 

углублённым изучением экономики и 

биологии» 

Аветисян 

Ефрем Аршаки 

138.  Боровичский 
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия» 

Ефремчева 

Ольга 

Владимировна 

139.  Боровичский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Волгино» 

Огничева 

Галина 

Ивановна 

140.  Боровичский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа д. Волок» 

Петрова 

Татьяна 

Алексеевна 

141.  Боровичский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа д. Перёдки» 

Феофанова 

Ольга 

Викторовна 

142.  Боровичский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа д. Ёгла» 

Алексеева 

Татьяна 

Викторовна 

143.  Боровичский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Опеченский 

Посад» 

Кутузова 

Марина 

Валерьевна 

144.  Боровичский 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа д. Перелучи» 

Фёдорова 

Екатерина 

Валерьевна 

145.  
Солецкий 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Сольцы» 

Павлова 

Елена 

Сергеевна 

146.  Солецкий Муниципальное автономное Федорова 



 

 

12 

№ 

Муниципальный 

район (округ), 

городской округ 

Места проведения итогового собеседования по 

русскому языку 

ФИО 

общественного 

наблюдателя 

 общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Сольцы» 

Татьяна 

Николаевна 

147.  
Хвойнинский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 1 им. А.М. Денисова п. Хвойная» 

Голубкина 
Анна 

Владиславовна 
 

148.  Хвойнинский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 1 им. А.М. Денисова п. Хвойная» 

Валентик 
Анна 

Анатольевна 
 

149.  Хвойнинский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 1 им. А.М. Денисова п. Хвойная» 

Белогорцева 

Ольга 

Павловна 

 

150.  Хвойнинский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 2  

им. Е.А. Горюнова п. Хвойная» 

Тихонов 

Денис 

Алексеевич 

151.  Хвойнинский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа  № 2  

им. Е.А. Горюнова п. Хвойная» 

Пантелеева 
Яна 

Викторовна 
 

152.  Хвойнинский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 2  

им. Е.А. Горюнова п. Хвойная» 

Загузова 
Наталья 

Ивановна 
 

153.  Хвойнинский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 2  

им. Е.А. Горюнова п. Хвойная» 

Морозова 
Татьяна 

Викторовна 
 

154.  Хвойнинский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 2  

им. Е.А. Горюнова п. Хвойная» 

Веселова 

Наталья 

Анатольевна 

155.  Хвойнинский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа с. Анциферово» 

Колесникова 

Ольга 

Романовна 

156.  Хвойнинский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа с. Песь» 

Голубева 
Наталья 

Олеговна 
 

157.  Хвойнинский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа с. Песь» 

Степанова 

Светлана 

Марьяновна 

158.  Хвойнинский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа с. Левоча» 

Палийчук 

Наталья 

Васильевна 

159.  Хвойнинский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа п. Юбилейный» 

Соколова 

Ольга 

Викторовна 



 

 

13 

№ 

Муниципальный 

район (округ), 

городской округ 

Места проведения итогового собеседования по 

русскому языку 

ФИО 

общественного 

наблюдателя 

160.  
Старорусский 

 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 им. Ф.М. 

Достоевского с углубленным изучением  

английского языка» г. Старая Русса 

Новгородской области 

Ящихина 

Ирина 

Владимировна 

161.  
Старорусский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 им. Ф.М. 

Достоевского с углубленным изучением 

английского языка» г. Старая Русса 

Новгородской области 

Спицына 

Ольга 

Александровна 

 

162.  
Старорусский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5 с углубленным 

изучением химии и биологии» 

Голубева 

Анна 

Юрьевна 

163.  
Старорусский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №5 с углубленным изучением химии и 

биологии»  

г. Старая Русса 

Семенова 

Ольга 

Михайловна 

164.  
Старорусский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5 с углубленным 

изучением химии и биологии» 

Вишнякова 

Татьяна 

Александровна 

165.  
Старорусский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 с углубленным 

изучением математики» г. Старая Русса 

Суворова 

Валентина 

Валентиновна 

166.  
Старорусский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 с углубленным 

изучением математики» г. Старая Русса 

Овсянникова 

Елена 

Викторовна 

167.  
Старорусский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия» г. Старая Русса 

Павлова 

Маргарита 

Николаевна 

168.  
Старорусский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия» г. Старая Русса 

Савельева 

Елена 

Анатольевна 

 

169.  
Старорусский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия» г. Старая Русса 

Игнатьева 

Юлия 

Анатольевна 

170.  
Старорусский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение   

«Гимназия» г. Старая Русса 

Груничева 

Наталия 

Юрьевна 

 

171.  
Старорусский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

Серко 

Татьяна 



 

 

14 

№ 

Муниципальный 

район (округ), 

городской округ 

Места проведения итогового собеседования по 

русскому языку 

ФИО 

общественного 

наблюдателя 

школа с. Залучье» Старорусского района 

Новгородской области 

Ивановна 

172.  
Старорусский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа д. Нагово» 

Степанова 

Татьяна 

Аркадьевна 

173.  
Старорусский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа д. Нагово» 

Павлова Раиса 

Владимировна 

 

174.  
Старорусский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа д. Сусолово» 

Иванова 

Наталья 

Михайловна 

175.  
Старорусский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа д. Сусолово» 

Максимова 

Светлана 

Ивановна 

176.  
Старорусский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа д. Сусолово» 

Соловьева 

Светлана 

Валентиновна 

177.  
Шимский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» п. Шимск имени 

Героя Советского Союза А.И. Горева 

Шведова 

Ирина 

Леонидовна 

178.  
Шимский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Медведь 

Пануш Алена 

Валерьевна 

179.  
Шимский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» жд. ст. Уторгош 

Матвеева 

Любовь 

Вениаминовна 

180.  
Великий 

Новгород 

Государственное областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

психолого-педагогической реабилитации и 

коррекции» 

Шевелева 

Марина 

Васильевна 

181.  
Великий 

Новгород 

Государственное областное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная спортивная школа-

интернат «Спарта» 

Федорова 

Марина 

Валерьевна 

182.  
Великий 

Новгород 

Государственное областное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная спортивная школа-

интернат «Спарта» 

Федорова 

Екатерина 

Андреевна 

183.  
Великий 

Новгород 

Государственное областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

инклюзивного образования» 

Ободкова 

Валентина 

Александровна 

184.  
Великий 

Новгород 

Государственное областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Адаптированная  школа-интернат № 4» 

Парфенова 

Юлия 

Николаевна 

185.  
Великий 

Новгород 

Государственное областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Адаптированная  школа-интернат № 4» 

Семечкина 

Марина 

Владимировна 
 


